



Nr. 2

SEPT. 1945

3. ARG.

Den som setter sin lit til Herren skal ikke bli til skamme.

«Jeg vil love Herren så lenge jeg lever; jeg vil lovsynge min Gud så lenge jeg er til. Forlater eder ikke på fyrster, på et menneskebarn, hos hvem der ikke er frelse! Farer hans ånd ut, så vender han tilbake til sin jord; på den samme dag er det forbi med hans anslag. Salig er den hvis hjelp er Jakobs Gud, hvis håp står til Herren, hans Gud, — som hjelper de undertrykte til deres rett, som gir de hungelige brød. Herren løser de bundne.»

Av Davids 146. salme.

Takken til Gud må ikke forstumme. Lovsangen til hans ære må ikke dø bort. Vi satte vår lit til ham og han slo ikke hånden av oss, men holdt oss oppe gjennom krigens år og sparte oss for det verste. Han var vår hjelper og ble oss til frelse. Da prøvelsenes tid var til ende, fridde han oss ut og hjalp oss til vår rett. Vi hadde satt vår lit til ham og ble ikke til skamme.

Har ikke denne krigen på ny innprentet oss denne gamle sannhet: Den som setter sin lit til Herren skal ikke bli til skamme? Det er mange nordmenn som står til skamme her i landet i dag. Og hvorfor? Fordi de satte sin lit til mennesker og ikke til Gud. De lot seg lede av skremslene: Russerne vil komme og ta landet vårt. Tyskerne og Nasjonal samling er de eneste som kunde hjelpe oss. I stedet for å stå fast på sannhetens og rettens grunn og være trofast mot land og folk, mot grunnlov og konge, som Guds ord og samvittighet krever, og så overlate til Gud å råde for landets skjebne, — i stedet svek de sitt land og folk, sin Gud og sin samvittighet og satte sin lit til skrøpelige mennesker. Fikk de rett? Nei, det var tomme skremsler, russerne kom ikke og tok landet vårt. Kunde Tyskland ha hjulpet?

Nei, Tyskland kunde ikke engang hjelpe seg selv når det kom til stykket og nå ligger det hjelpløst slagen. Nei, det lønner seg ikke å sette sin lit til mennesker, selv om de er aldri så stormektige fyrster og diktatorer. All menneskelig storhet, kløkt og beregninger er blitt gjort til skamme. Så er det også gått med de politiske kannestøperier våre egne nazister drev med. Det ligger i dag altsammen på skraphaugen. Men det som ikke er blitt til skamme, men står urokket, det er den troens lydighet som satte sin lit til Gud, holdt fast ved hans enkle bud og forble trofast mot land og folk. Hele situasjonen her hos oss i dag er en stadfestelse på den gamle kristne erfaring, at en kan ikke straffet forlate Guds faste grunn for i stedet å sette sin lit til mennesker.

Men denne grunnleggende sannhet gjelder ikke bare i krig, men også i fred, — ikke bare folket, men enhver enkelt av oss i vårt eget private liv med våre vanskeligheter og prøver. For Gud er den samme i stort som i smått. Han er trofast og svikter ikke deg i din strid. Den pakt han har sluttet med deg i din dåp, den rokkes ikke, men står fast i liv og i død. Ha bare tro til Gud, og vær trofast.

J. E.

De falnes minnedag.

Minnedagen for de falne vil bli feiret over hele landet søndag den 16. september. Her i V. Bærum vil det da bli gudstjenester i samtlige kirker.

Søndag den 23. sept. blir det høsttakkegudstjeneste med ofring til Sanitetsforeningen. Søndagen etter, den 30. er det høsttakkegudstjeneste i Tanum kirke.

Gjenoppbygging.

Freden er kommet ikke bare med ufattelig glede, — men også med nye oppgaver. Landet skal bygges opp igjen etter krigens ødeleggelse. Men i virkeligheten er det ikke bare landet, men også folket som trenger å bygges opp igjen. Det er ikke bare å la seg drive med strømmen og gi seg utviklingen i vold. Utvikling har ellers lenge vært slektens løsen. En har trodd på den som på et evangelium. Den skulde løse alle våre vanskeligheter. Men i stedet er vi bare ført inn i større vanskeligheter. Jo større de tekniske fremskritt er blitt, dess heftigere er også kappløpet om de materielle livsgoder blitt, — og konfliktene voldsommere. Jo mer strålende den tekniske fullkommengjørelse skrider fram, dess mer griner det en i møte hvor lite mennesket har utviklet seg, hvor lite skikket det er til å mestre sine egentlige store vanskeligheter. Derfor blir teknikkens store fremskritt så ofte i dets hånd fryktelige redskaper, ikke til oppbyggelse, men til ødeleggelse. Nettopp under de store krig har utviklingen skutt sterkest fart. Viktige oppfinnelser er skapt av ødeleggelsestrang. Denne siste verdenskrig sluttet da også med en knalleffekt så forferdende som verden ikke før har opplevd. Atombomben var oppfunnet. Så fryktelig i sin virkning, at de vitenskapsmenn som har frembrakt den, selv synes å ha vært slagne av forferdelse over de krefter de her har sluppet løs. I denne oppfinnelse står mennesket i virkeligheten overfor sin egen totale selvutslettelse som den tekniske utviklings siste konsekvens. Men samtidig er det med denne oppfinnelse åpnet uendelig rike muligheter for en ny teknisk utvikling av uanet rekkevidde. Men alt avhenger nå som før av mennesket selv, om det skal bli til gagn eller fordervelse, — til liv eller død. Det er som om den tekniske utvikling selv roper ut til slekten: *omvender eder!* Den har tilspisset seg på det skarpeste mot en avgjørelse som den Jesus selv for lengst har formulert slik: La *enten* treet være godt og dets frukt god *eller* la treet være dårlig og dets frukt dårlig. Det er treet selv det kommer an på, om det er godt eller dårlig. Det avgjørende for oss er til sist ikke forstand og kunnskap, fremskritt og dyktighet, men et menneskes moralske egenskaper. Det avgjørende ligger ikke i hodet, men dypere ned, i hjertet. Det omskapes og fornyes ikke ved noen slags vitenskap eller teknikk, men alene ved Guds ånd. Guds ånd — det er fredens og kjærlighetens ånd. Det er den vi trenger til vår og verdens gjenoppbygging, og ikke bare folkeslagene, men du og jeg. Det er den en møter hos mange av dem som har lidt aller mest under krigen, — merkelig nok. De har vært i Guds skole og har lært mildhet og godhet av ham, lidelsenes mester, som bad for sine fiender. Får den ånd, som der møter oss seire, så er det rike løfter for gjenoppbyggingen.

J. E.

For noen år siden kom det en fremmed herre til et diakonissehus i utlandet for å bese huset. Da han kom inn på gårdsplassen, hørte han vakker sang. Han vilde gjerne høre sangen på nærmere hold, gikk så i retning av det sted, hvorfra sangen lød og kom til en fjøsdør. Han lukket opp og så en ung bondepике i arbeid med å melke en ku, og samtidig sang hun sine sanger til Guds ære. Hennes arbeid var hel- liget Herren.

Fra fjøset gikk han opp i diakonissehuset, traff forstan- deren og kom i samtale med ham. Under samtalen forteller den fremmede om sitt besøk i fjøset og hva han der hadde sett og hørt. Dette gav forstanderen anledning til å for- telle den fremmede noe underlig om denne budeie. Hun hadde vært elev på diakonissehuset og skulde utdannes til diakonisse. Hun var et utmerket menneske, men på grunn av sine små evner kunde hun ikke følge med i de teoretiske fag. Forstanderen var klar over at hun ikke kunde greie å ta eksamen og bli diakonisse. Men han hadde ikke hjerte til å si dette til henne. En dag så kom hun selv og hjalp ham i denne vanskelige sak. Hun uttalte at hun skjente hun ikke kunde greie å ta eksamen. Men hun hadde hørt at det var en plass ledig i huset for en budeie og spurte så om det var mulig for henne å få posten, for hun var vant til å stelle i fjøset. Jo, den plassen skulde hun få og ble praktisk talt ansatt på timen.

Så gikk hun ned i kjøkkenet og satte seg på den nederste plassen, den nederste både i bokstavelig og overført betyd- ning. Melket sine kuer og sang sine sanger til Frelserens ære og pris.

Da det hadde gått en tid, begynte både den ene og annen fra diakonissehuset å besøke henne. Diakonisseelever, dia- konisser, hushjelper o. a. Hva vilde de? Jo, de vilde søke trøst, råd og hjelp. Den sorgtunge kom for å få trøst, råd og hjelp, den fredløse og ulykkelige for å få hjelp i sin sjelenød. Og den ringe budeie, hun kunde trøste andre med den trøst, hvormed hun selv var blitt trøstet. Hun kunde øve sjelesorg og ble en fremragende sjelesørger. «Og nå», sa forstanderen, «nå er hun sjelen i hele diakonissehuset.»

«Hvem er den største i himlenes rike?» spurte disiplene engang. Han kalte et lite barn til seg og stilte det midt i blant dem og sa bl. a.: «Den som gjør seg liten som dette barn, han er den største i himlenes rike.» (Matt. 18, 1 og 4.)

(«Fra Diakonissehuset.»)

Menighetens årsmøte

holdes i Sandvika menighetshus søndag den 23. september kl. 17. Det blir også samtidig samlingsfest for menighetens forskjellige foreninger med hilsener og korte rapporter fra de forskjellige felter av menighetens arbeid. Det blir be- vertning på samme måte som vi er vant til under krigen. Neste årsmøte blir det nok bedre.

Forfatteren av den berømte bok «Mennesket det ukjente», nobelpristageren dr. Alexis Carrel, skriver:

«Som læge har jeg sett syke mennesker som det var umulig for lægevitenskapen å hjelpe, bli hjulpet og befridd fra sykdom gjennom troende bønn. Den eneste makt i verden som synes å kunne beseire det vi kaller for «naturens lov», er bønn. Når bønnen avstedkommer en plutselig og synlig forandring hos et menneske, kaller vi det et under. Men faktisk er det et like så stort under når et menneske gjennom daglig bønn settes i stand til likesom å utstråle åndelig kraft og øve sin gjerning med ydmykt sinn og ren glede.

Mange betrakter bønnen som en passivitet, som en flukt fra virkeligheten. Intet er mer feilaktig. Mennesket vender seg i bønnen til Gud, som er kilden for all energi, og begjærer der forsterkning — og får det.

I bønnen søker vi kontakt med den drivende kraft i universet, som holder klodene i deres baner, og som oppholder alt liv. Vi ber om at en liten del av denne kraft må bli vår og komme oss til gode. Og i samme stund vi ber, fornemmer vi den guddommelige kraft, og vi går styrket fra bønnen. Størst kraft og hjelp henter vi gjennom bønn når den er en ydmyk påkallelse om å være i Guds nærhet.»

Den verdensberømte tysk-jødiske vitenskapsmann, professor Einstein, relativitetsteoriens skaper, som en gang var belønnet med en egen aresbolig i Berlin, men under Hitler måtte flykte fra Tyskland, — har nylig uttalt at han etter Hitlers revolusjon i Tyskland rettet sitt blikk mot universitetene. De måtte vel forsvare sannhetens sak. Førgjeves. Likedan med de mektige avisutgiverne som i flammende ledere hadde proklamert sin frihetskjærlighet. Bare kirken stod urokkelig. «Jeg hadde aldri tidligere hatt noen interesse for kirken. Men nå kjenner jeg en dyp hengivenhet og beundring, fordi kirken alene har hatt mot og standhaftighet til å stå for intellektuell sannhet og moralsk frihet. Jeg tvinges altså til å erkjenne at det jeg engang foraktet, det priser jeg nå uten forbehold.»

Så tar vi fatt igjen.

Det er blitt slik i det kristelige arbeid at møtevirksomheten slutter når sommeren kommer, men når høsten vender tilbake, begynner vi på nytt igjen. Innen rett lenge er vi også i full sving her i V. Bærum Menighet. Misjonsforeningene har stort sett allerede kommet i gang, og gleden er stor over atter å kunne drive arbeidet på normal vis uten truende statsinngrep. Vår gamle kjenning «Misjonstidende» er også kommet igjen, og bringer oss kontakt med misjonsfeltet. La oss være med i bønn og arbeid.

Indremisjonen har holdt møtevirksomheten i gang i hele sommer, og arrangerer en bibeluke i midten av september med besøk av generalsekretær Wisløff. Det blir sikkert en rekke gode og givende møter.

Ungdomsforeningene ruster også til høstens arbeid. Vi får en ungdomsuke i oktober ved Sandvika kristelige ungdomsforening.

Et nytt og allikevel gammelt innslag i ungdomsarbeidet blir speiderarbeidet. Det rekonstrueres etter den forsmedelige oppløsning i 1941, og kommer forhåpentlig i god gjenge i nærmeste framtid. Gutter og jenter som vil være med er det nok av, men ledere og instruktører er det vanskeligere med.

Våre filantropiske institusjoner, Sanitet og Menighetspleie, fortsetter i samme spor, lindre nød og avhjelpe vanskeligheter.

Men det viktigste ved arbeidet er ikke at det går. Det skal også eie åndelig kraft og styrke. Derfor ber vi alle som tror på bønnens makt å være med i den store oppgave å bære menigheten og alle dens arbeidsgrener fram for Gud i bønn.

La det ikke gå en dag uten at du har talt med Gud om *din* menighet og lagt dens nød fram for ham og takket ham for hans nådige hjelp og velsignelse til denne dag.

B.-H.

Bergensbladet «Dagen» har fått anledning til å offentliggjøre følgende siste hilsen fra en ung mann fra Bergensdistriktet som ble skutt i 1942:

Kjære far, mor og søsken.

Takk for alt dere har vært for meg. Jeg vet at jeg har ikke alltid vært mot dere slik som jeg burde, men jeg ber dere nå: tilgi meg. Mitt liv er nå slutt her på jorden, men jeg har bedt Gud, at jeg må få komme heim til Ham, og jeg tror å ha fått visshet at så vil skje. Jeg er beredt og frykter ikke døden. Det står i bibelen: Frykt ikke for dem som slår legemet i hjel og deretter ikke kan gjøre mer, og det ordet synes jeg så godt om. Nå må dere ikke ta dette for tungt og dere må ikke bli bitre og hårde, men huske at Guds veier ikke er våre veier, og at alt han gjør bare tjener til vårt beste. Stå sammen i kjærlighetens lys, vær gode og hjelpsomme mot hverandre og husk: Gjør mot andre som du vil at andre skal gjøre mot deg. Hils alle kjente og kjære og si at jeg dør i troen på Gud og på syndenes forlatelse ved vår frelser Jesus Kristus. Jeg takker ofte Gud for det siste halvåret, det har tross alt vært uendelig rikt. Nå håper jeg bare at dere alle må finne veien til Gud, dere aner ikke hva lykke det fører med seg. Til deg, Einar, vil jeg si, stell godt med gården, det å ha et stykke av Guds skaperverk til å forvalte det er noe av det største som finnes. Hjelp Emilie med alt dere kan hjelpe henne med, hun har betydd så uendelig meget for meg, og jeg er så uendelig glad i henne.

Kjære alle sammen: Takk for alt, på gjensyn!

Kjærlig hilsen,

Harald.

TRYGVE JORDBAKKE

N. Slotsgt. 4
telefon 27027

A-s Glommens Træsliberi

*Sandvika Jernindustri
Sandvika*

*Alle hostens bøker
får De i*

Høvik Bok- & Papirhandel
A. I. Vik
Drammensvn. 408 Høvik
telefon 35584

BRØDRENE OLSEN
Guriby Sag og Høvleri
telefon 39515

GARTNER
FRITZ HARRESCHOU
Evjevsn Sandvika tlf. 38612

BESØK
SVINGEN KONDITORI
Hj. Gl. Drammensveg
og Ringeriksvegen tlf. 37156

EINAR TRULSRUD
KOLONIAL
telefon 39633 Lommedalen

TANNLÆGE
KNUT GLØERSEN
Bekkestua
Kontortid 9—14
Mandag, onsdag, fredag 16¹ 2—19
telefon 36776

TORVHALLEN
Gl. Drammensvn. 38 Stabekk
telefon 35514

ERLING BYE
Kolonial- og Kjøttforretning
telefon 36105 Stabekkhøy

*Sandvikens Blomsterhandel
og Kransebinderi*
Inneh.: B. Belseth
telefon 38162

JAR KJØTT OG VILT
Arvid Strand
telefon 35651 Jar

FRANZEFOS BRUK A.S.
telefon 38503 Sandvika

SANDVIKA ELEKTRISKE
BAKERI & KONDITORI
telefon 38510 39036

SKUI SAMVIRKELAG
telefon 39938 39841

LÆGE ØIV. SAGER
Sandvika telefon 38117

K. BAKKE
SKAFTEEFARBIKK
Lommedalen
Fabrikasjon av div. skafter
telefon 38547

NORSKE HAGER

Høgearkitekt- og anleggs-
gartnerfirma
Glückstadsgt. 1, Oslo
☎ telefon 67516 69381
Planteskolen Levre gård V. Bærum
telefon 38464

KJØRBO GARD
Forpakter Walle tlf. 38154
Grønnsaker. Poteter.

Sandvika Cigarforretning
telefon 38101

OLAF SØRUMS
MEK. VERKSTED
Maridalsvn 139 tlf. 73814

H. C. JENSEN
Bakerier og Konditori
Gl. Ringeriksvn. 38
telefon 36163

ØYSTEIN GROV
KJØTT — KOLONIAL
Bekkestua telefon 36155 36215

KLEMP & BERTHELSEN
Rådhusgt. 2
telefoner 20305 26300

Sandvika Begravelsesbyrå
Inneh. Fru Aagot Halvorsen
Alt vedr. begravelser og
kremasjoner ordnes, Godt
utv. i blomster og kranser.
Bringer. telefon 38920

LYSAKER
JERNEBANEKAFÉ
Inneh. frk. Ringnes
telefon 37466 Lysaker

OLAF HELLUM
Malermester
Markvn. 11 telefon 73653
Privat telefon 35532

O. K. RINGSTAD
SANDVIKA

LØKEBERG GARTNERI
O. Mjørud
Prestevegen 6, Høvik
telefon 36667

Besøk **SPORTSKAFÉEN**
Guriby bru Lommedalen
telefon 39639

LOMMEDALENS MEIERI
Lommedalen
telefon 39513

Smør, Melk og Fløte

BOMMEN & HANSEN
Papir en gros
Rådhusgt. 4 Oslo
Sentralbord 13647

BESØK
Tjersrudveiens Frisersalong
Fru Hedvig Johansen
telefon 37356
Alt til faget henhørende

A.S SIGURD HESSELBERG

Asfalt og tjæreprodukter
telefon 20727 Oslo

HANDELSGARTNER
BIRGER OLSEN
Ringstabekkv. 79, Stabekk
telefon 37726

HAMANG
SAG OG HØVLERI
telefon 38470 Sandvika

BRØDRENE UNGER
Handelsgartneri
telefon 38897 Slepender

Ester Rødby Leffmann
Manufaktur, Husflid,
Presentgjenstander
Stabekk telefon 37448

OLAF M. PETTERSON
Handelsgartneri
telefon 36909
Gl. Drammensvn. 37 Stabekk

LØKKE RESTAURANT
SANDVIKA
telefon 38543

Bokbinder
KARL SVENDSEN
Storgt. 26 telefon 12387
Forlagsavdelingen
Storgt. 23 telefon 30607

TANNLÆGE
KARL HAASTED
Haslum telefon 36595
Onsdag, fredag 10—1 og 5—7
Mandag, tirsdag, torsdag 10—4
RØNTGEN

BENYTT
KURBADET SANDVIKA
telefon 38018

Sandvika Metallstøperi
og Varmpresning
telefon 38707 Sandvika

SMEDSTAD
LANDHANDLERI
Kjøbm. Mikael Ruud
telefon 39913

MARTIN TRULSRUD
Gårdbruker
Lommedalen telefon 39552

F. CHR. WOLFF A.S.
Parfumeri
telefon 30619 Grensen 3

BUNTMAKER
A. ARONSEN
Blommenholm, Drammensv. 538
Mottar alt i pelssøm
telefon 38790 38211

FRANS STÅDE
Aut. rørlegger
Varme- og sanitæranlegg
Sandvika telefon 38551

SOLLI GARTNERI

telefon 37130
Høvik

GBR. HANS SKALLERUD
Smedstad Bærum
telefon 39836

VESTA FRISERSALONG
Inneh. K. Akselsen
Jarhuset Jar telefon 37337

Snektermester
ARVID KARLSSON
Osterhausgt. 21 telefon 14523

TANNLÆGE
REICHBORN KJENNERUD
Stabekk telefon 36243
Tannkirurgi og tannkjøtt-
sykdommer
Alm. praksis 10—1 5—7

 **Bærum's Vek** **OVNER,**
Kaminer

Utstilling Torvg. 3 Oslo

HJALMAR BJERKAAS
Kjøtt- og Pølseforretning
Sandvika telefon 38025

KROKSKOGENS
PELSDYRFARM A.S.
Lommedalen telefon 39630

GUSTAV LUND A.S.
SANDVIKA
BYGNINGSARTIKLER
telefon 38165 38905

KANINSKINN
og alle sorter viltskinn kjøpes
JOH. A. LUNDGREN
Nytorget 5 (Youngstorget)
inng. Pløensbakken Oslo
telefon 31831

GBR. LINA SKOLLERUD
LOMMEDALEN
telefon 39534

Slagterborgernes Fællessalg A.s
Grønland 18
Sentralbord 83430
Kjøttforretning, Pølsefabrikk,
Hermetikfabrikk

Gjør Deres innkjøp i
ØSTRE BÆRUMS
SAMVIRKELAG
telefon 36119
Egen Kjøttavdeling
Alltid friske varer. tlf. 37406

Størseth's Handelsskole
tlf. 12622 Karl Johansgt. 16
Innm. til nye kurser 1. sept.
1-årig, 1/2-årig og 3 mnd. kurser
i handelsfagene.

Vi tar del i gleden
og gratulerer med freden.
Høvik Bok- & Papirhandel
A. I. VIK

Forstadspostens Trykkeri